
Contacto

Teléfono 968320014
Fax 968320224
Correo Electrónico contratacion@mct.es

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente O-05/22-02 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2023 a
las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comité Ejecutivo de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mct.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APhUgYQcJXw%3D

Objeto del Contrato: Proyecto 04/20 para las obras de mejora de los depósitos de Benijófar 1 y Algorfa 1
(AC/VARIOS) CP.03

La contratación consiste en llevar a cabo el proyecto para la mejora de los depósitos de Benijofar y Algorfa.Descripción 
Dichas mejoras consisten en la impermeabilización de ambas cubiertas, renovación de los accesos al interior de las
cámaras, ejecución de pendientes en solera, reparaciones estructurales e impermeabilización exterior y acondicionamiento
exterior de los recintos.
Valor estimado del contrato 514.075 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 622.030,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 514.075 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45261420 - Trabajos de impermeabilización.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.mct.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APhUgYQcJXw%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CESYR ESTUDIOS Y CONSTRUCCIÓN S.L. – DOMINGO SERNA CONSTRUCCIONES METÁLICAS S.L., UNIÓN
TEMPORAL DE EMPRESAS, LEY 18/1982DE 26 DE MAYO
NIF U56365653
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 968747947
Correo Electrónico cesyr@cesyr.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 460.149,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 556.781,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/11/2023

Contrato

03-11-2023 CONTRATO OBRAS O052202 FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=027b9642-fb51-4739-974c-848fd457480c

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b8e387d-421f-4fcf-90e8-bcf06e1ec19f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=027b9642-fb51-4739-974c-848fd457480c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=027b9642-fb51-4739-974c-848fd457480c


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/12/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/12/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 968320014
Correo Electrónico contratacion@mct.es

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comité Ejecutivo de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2022 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

apertura administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/12/2022 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Calle Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Apertura sobre administrativo
El día 13/12/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN EN EL PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U2BGsZXf%2F4CiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 132-375381
Fecha de publicación 12/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:375381-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U2BGsZXf%2F4CiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:375381-2022:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/11/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/11/16/pdfs/BOE-B-2022-35748.pdf

ID 0000011915064 |  2023-538386 | Fri, 03 Nov 2023 10:34:12:676 CET 169900400002589150UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://www.boe.es/boe/dias/2022/11/16/pdfs/BOE-B-2022-35748.pdf

